
 
 
 
 
 

 
  Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai     
  Sensi dell�art.51 Bis della L.142/90, come recepita con L.R. 23/98. 
 
   
       Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

 
 
 
 
 

 
 

 

Certificato di pubblicazione 

 
 Affissa all�Albo Pretorio il ��������.. 
  Il Responsabile dell�Albo Pretorio �����.. 
  Defissa dall�Albo Pretorio il �������� 
  Il Responsabile dell�Albo Pretorio������                                
 
   Si certifica, su conforme dichiarazione del Responsabile, che la  
   presente  determinazione  è  rimasta  affissa all�Albo Pretorio  
   dal�������������..al ����������.. 
   per  15  giorni  consecutivi  e  che  contro di essa non è pervenuto  
   reclamo e/o opposizione alcuna. 
 
Marsala, lì �����.                    Il Segretario Generale���������. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

CITTA�  DI MARSALA 
 

Medaglia d�oro al Valore Civile 

 
(Provincia di Trapani) 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

(PEG N._____)   
N.                 del                 
 
 
OGGETTO:  Approvazione graduatoria definitiva per eventuali  assunzioni a   

                        tempo determinato nel profilo professionale di  Assistente    

                        Bagnante, Cat.�B1�.                       
   
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO CHE la Regione Sicilia con l� art. 49 della Legge n.15/04 ha attribuito agli Enti Locali 

la competenza in relazione alle assunzioni del personale da inquadrare in qualifiche, livelli o profili 
professionali per l�accesso ai quali è richiesto il possesso  del titolo di studio non superiore a quello 
della scuola dell�obbligo; 
 
Che con decreto del Presidente della Regione del 5/4/05, pubblicato nella G.U.R.S. n.18 parte prima 
del 29/4/05, sono stati determinati i criteri per la formazione delle graduatorie di cui all�art.49 della 
L.R. n.15/04; 
 
Che con delibera di G.M. n.161 del 26/05/2008 è stato approvato il programma del fabbisogno del  
personale per il triennio 2008/2010, prevedendo la spesa per assunzioni a tempo determinato di 
personale con profilo professionale di Assistente Bagnante; 
 
Vista la direttiva dell�Amministrazione, posta a margine dell�istanza prot. 5028/08 del settore 
Territorio ed Ambiente, con la quale è stata demandata al Dirigente del Settore R.I. l�attivazione della 
procedura di approvazione dei bandi e conseguente formazione delle graduatorie in riferimento alla 
normativa di che trattasi.- 
 
Che con Determina Dirigenziale n.627 del 27/05/08 è stato approvato il bando per la formazione 

della graduatoria per eventuali assunzione a tempo determinato di Assistente Bagnante; 
 

id8796609 pdfMachine by Broadgun Software  - a great PDF writer!  - a great PDF creator! - http://www.pdfmachine.com  http://www.broadgun.com 



Che con  disposizione di servizio del Settore R.I. n.20 del 19/06/08  è stato individuato un gruppo di 

lavoro per la predisposizione della graduatoria di che trattasi, e nel contempo sono state impartite 
specifiche direttive per l�attribuzione dei punteggi sulla base di quanto previsto dal D.P. del 5/4/05 e 
dal bando di selezione; 
 
Che, a seguito alla scadenza del termine di presentazione delle domande di partecipazione alla 
selezione di che trattasi, con Determina Dirigenziale n. 914 dell�11/07/08 è stata approvata la 
graduatoria provvisoria; 
 
Che la stessa  è stata pubblicata all�Albo pretorio per 7 giorni consecutivi a decorrere dall�11/07/08 

per le eventuali opposizioni e/o ricorsi e per lo stesso periodo inserita sul sito Internet del Comune di 
Marsala;   
 
Che entro tale termine è pervenuta n 1 opposizione,che è stata respinta; 
 
Che dal verbale del 28/07/08 prot.1569/R.I.  si può desumere l�iter procedurale seguito per giungere 

alla stesura della graduatoria definitiva  per la selezione di personale con il profilo di �Assistente 

Bagnante� cat.B/1�;  
 
Ritenuto opportuno procedere con urgenza all�approvazione della graduatoria definitiva per 

consentire al Dirigente del Settore Territorio ed Ambiente l�eventuali assunzioni necessarie per le 

esigenze stagionali legate alla sorveglianza delle spiagge; 
 
Che tale forma di pubblicità avrà effetto di notifica per tutti i candidati; 
 

 

VISTO il D.Lgs 165/01, successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la L.R.15/04; 
Visto il CCNL comparto EE.LL. vigente; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 
Per i motivi meglio indicati nelle premesse: 
 
Approvare il verbale n.1569 del 28/07/08 che è parte integrante del presente atto; 
 
Approvare la graduatoria definitiva per il profilo di Assistente Bagnante,cat.B/1, allegata al presente 
provvedimento,con validità triennale dalla data di approvazione della presente determina, per 
eventuali assunzioni a tempo determinato, cosi come previsto dal piano annuale e triennale del 
fabbisogno approvato con delibera di G.M. 161/08; 

 

Il Dirigente del Settore Territorio ed Ambiente procederà eventualmente ad avviare al lavoro, il 
personale con il profilo di �Assistente bagnante� cat.B/1,secondo le prescrizioni del bando e della 
delibera 161/08, tenuto conto che le posizioni in graduatoria dei soggetti collocati dal 1° posto all�83° 
posto  sono state tutte verificate; 
 
Il dirigente del Settore Territorio ed Ambiente dovrà inoltre richiedere prima dell�eventuale 

avviamento, ai soggetti interessati, copia del brevetto di assistente bagnante in corso di validità  

rilasciato dalla federazione italiana nuoto sezione di salvamento o S.N.S. e certificato medico di 
idoneità psico-fisica alla mansione rilasciato dalla competente AUSL. 
 
La presente determina sarà pubblicata all�albo pretorio e sul sito Internet del Comune di Marsala e 
notificata al Segretario Generale, ed al Dirigente del Settore Territorio ed Ambiente per quanto di 
propria competenza in relazione a quanto indicato nel bando. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                    F.to Sig.ra Stefania Rotondo 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE R.I.         
                         F.to  Dott.ssa Angela M.Ammoscato 

 


